Iustus cor suū tradidit
ad vigilādū diluclo ad
fecit illū: z i p̄spectu al-
tissimi de p̄cabitur. **P**osu-
it sup caput ei⁹ Coronam
de lapide p̄cioso. **Collecta.**

Restā q̄s ops de⁹, vt
qui beati A. martyris
pontificis natalicia
omnis, a cūctis malis im-
munitibus, eius interces-
sione liberemur. **Per. A d**

Volo pater vbi ego sum
illuc z minister meus. **1. c̄p.**
Batus vir q̄ in sapien-
tia morabit, z q̄ i iusti-
tia meditabitur: et in sensu
cogitabit circumspectionem
vel. **M**agna est gloria. **Col.**

Bari. **A** martyris tui
Barth. p̄tificis nos dñe
p̄uar p̄tinuata p̄sidia q̄ nō
desinis p̄piti⁹ intueri quos
tūc auxiliū p̄cesseris ad-
iuuari. **1. ves. r.** **I**ste sc̄tus
p̄ lege dei sui certauit vsq; ad
mortē, z a verbis impioꝝ nō ti-
muit: fundat em̄ erat sup a fir-
mā petrā. **1. iij. a.** Qui odit sias
suā in hoc mūdo i vitam etnā
custodit eā. **1. iij. a.** Iste cognouit
iusticiā vidit mirabilia magna
z exorauit altissimi z inuentus
est i numero sc̄toꝝ. **1. iij. a.** Qui gra

Ad. j. a. Qui sequit me nō abul-
 lat i tenebris sz habebit lumē vi-
 te dicit dñs. **iii. Ad iij an.** Qui
 mihi ministrat me sequat, z vbi sū
 ego illic erit z miſter me. **j. cp.**
q̄ dictū fue. i. vel. p̄. Gloria z h.
Ad vj. a. Si q̄s mihi ministra-
 verit honorificabit eū p̄r meus
 qui est in celis dicit dñs. **j. cp.**
Ad vj. a. **I**ustus cor suū tradidit
 ad vigilādū diluclo ad
 dñz q̄ fecit illū: z i p̄spectu al-
 tissimi deprecabitur. **p̄.** Posui-
 sti dñe sup caput ei⁹ Coronam
 de lapide precioso. **Collecta.**
Pesta q̄s ops de⁹, vt
 qui beati A. martyris
 tul atq; pontificis natalicia
 colimus, a cūctis malis im-
 minentibus, eius interces-
 sione liberemur. **Per. Ad**
ic. a. Volo pater vtrvbi ego sum
 illic sit z miſter meus. **j. cp.**
Beatus vir q̄ in sapien-
 tia morabit, z q̄ i iusti-
 cia meditabitur: et in sensu
 cogitabit circumspectionem
 dei. **p̄.** Magna est gloria. **Col.**
Beati A. martyris tui
 atq; p̄ntificis nos dñe
 foueāt p̄tinuata p̄sidia q̄ nō
 desinis p̄piti⁹ intueri quos
 talib⁹ auxiliis p̄cesseris ad-
 iuuari. **p̄.** **Ad vj. a.** Iste sc̄tus
 p̄ lege dei sui certavit vsq; ad
 mortē, z a verbis impioꝝ nō ti-
 muir: fundat⁹ em̄ erat supra fir-
 mā petra. **vij. a.** Qui odit aīaz
 suā in hoc mūdo i vitam et̄nam
 custodit eā. **vij. a.** Iste cognouit
 iusticiā z vidit mirabiliā magna
 z exorauit altissimū z inuentus
 est i nūero sc̄tōꝝ. **vij. a.** Nisi gra-

nū frumēti cadēs in terra mor-
 tuū fuerit, ipsum solū manet. **v.**
Ep̄. q̄ dictū fue. i. vel. p̄.
 Gloria z ho. **Hy. De⁹ tuorū.**
p̄. Just⁹ germina. **Ad mag. a.**
 hic est vere martyr q̄ p̄ christi
 noīe sanguinē suū fudit qui mi-
 nasiudicū nō timuit nec terrene
 dignitatis gl̄iaz q̄siuit: sz ad ce-
 lestia regna feliciter puenit. **vij**
Coll. que cōpetit. C In lin-
gonēsi dioceſi sc̄ti māmēris
marty. nō pontificis. Le. ep̄
omel. bñi greg. pape. Lec. j.
Qui non baiulat crucē
 suam z venit post me, **inc. 14.**
 nō potest me⁹ esse discipul⁹. **mat. 10**
 Crux q̄ppe a cruciatu dici-
 tur. Et duobus modis crucē
 dñi baiulam⁹, cū aut p̄ absti-
 nentiā carnē afficimus: aut
 per p̄passionē p̄rimi, neces-
 sitatē illius nostrā putam⁹.
 Qui enim dolorem exhibet
 in aliena necessitate, crucem
 portat in mente. **Lectio. ij.**
Sciēdū vero est q̄ sunt nō-
 nulli q̄ carnis abstinētiā non
 pro deo, sed pro inani gl̄ia
 exhibēt. Et sunt pleriq; qui
 cōpassionē p̄rimo, nō spiri-
 tualiter sed carnaliter ipen-
 dunt: vt ei nō ad virtutē, sed
 quasi miserando ad culpas
 faueant. Ibi itaq; crucē qui-
 dem videntur ferre, sed do-
 minum nō sequuntur. Unde
 recte hec eadem veritas di-
 cit: Qui non baiulat crucem
 suā, z venit post me, non po-
 test me⁹ esse discipul⁹. **le. iij.**
Baiulare et̄m crucē z post
 dñm ire, est vel carnis ab-

in cap.
 inc. 14.
 mat. 10
 c. 14

strenuā vel cōpassionē pri-
mo p studio eterne intētio-
nis exhibere. Nā q̄sq̄s hec
p tpali intētiōe exhibet cru-
cē quidē baiulat, sed ire post
dominū recusat. *Lectio. iiii.*

Quia nō sublimia p̄cepta
data sunt, p̄tinus cōparatio
edificande sublimitatis ad-
Luc. 14 iūgī, cū d̄r: Quis em̄ ex vo-
bis volens turrem edificare
nō pri⁹ sedēs p̄putat sumpt⁹
qui necessarij sunt si habeat
ad perficiendū, ne postea q̄
posuerit fundamentū, z non
potuerit p̄ficere, oēs qui vi-
derint incipiant illudere ei,
dicentes: quia hic homo ce-
pit edificare, et non potuit
cōsummāre. *Lectio. v.*

Omne qd̄ agimus, p̄uenire
per studiū cōsideratiōis de-
bemus. Ecce em̄ iuxta veri-
tatis vocē, qui turrim edifi-
cat, pri⁹ edificiū sumpt⁹ pa-
rat. Si ergo hūilitatis tur-
rim p̄struere cupim⁹ pri⁹ nos
p̄parare cōtra aduersa hu-
ius seculi debemus. *Le. vi.*

Hoc em̄ inter terrenū et ce-
leste edificiū distat, q̄ terre-
num edificiū expensas colli-
gendo cōstruitur, celeste ve-
ro edificiū, expensas disper-
gendo. Ad illud sumpt⁹ faci-
mus, si nō habita colligam⁹
Ad istud sumpt⁹ facim⁹, si z
habita relinquamus. *Le. vii.*

Istos sumpt⁹ diues ille ha-
bere non potuit qui multas
possessiones possidens ma-
gistrū req̄siuit dicens: Ma-
gister bone, Quid faciendo

vita eternā possidebo? Qui
cū p̄cepta relinquēdi oīa au-
disset tristis abscessit. *L. viii.*

Inde diues est angustiatus
in mente, vnde foris fuit la-
tior in possessiōe. Quia em̄ i
hac vita amabat sumpt⁹ cel-
situdinis, tēdēdo ad eternā
patriā, habere noluit sum-
ptus hūilitatis. *In eodem
fest. Euāgelii. Scdm lucā.*

In illo tpe. Dixit iesus
discipulis suis: Si q̄s
venit ad me z nō odit patrē
suum et matrem z vxorem z
filios et fratres et sorores
adhuc autē z animam suam
nō potest me⁹ esse discipul⁹.
Et reliqua. *Semel lectiōis
eiusdē bti greg. pape. L. ix.*

Siderem⁹ fr̄es cha-
ritati, q̄ z quāta sunt
q̄ nobis p̄mittūt in celis, vi-
lescūt animo oīa q̄ habentur
in terris. Terrena nāq̄ sub-
stātia sup̄ne felicitati cōpa-
rata, pond⁹ est, non subsidiū
Tpalis vita eterne vite cō-
parata, mors est poti⁹ dicen-
da q̄ vita. Ipse enim quoti-
dianus defectus corruptio-
nis, quid est aliud q̄ quedā
prolixitas mortis? *Lctō. x.*

Que autē lingua dicere, vel
q̄s intellect⁹ capere sufficit
illa sup̄ne ciuitatis, quanta
sint gaudia. Angeloz cho-
ris interesse, cū bt̄ssimis sp̄i-
ritib⁹ gl̄ie p̄ditoris assistere,
presentē vultū dei cernere,
incircūscriptum lumē vide-
re, nullo metu mortis affici,
incorruptiōis perpetue mu-
nere

vniua
ere letari. Sed ad hec au-
dita inardescit anim⁹, iam q̄
illuc cupit assistere vbi se sp̄i-
rat sine fine gaudere. *Le. xi.*
Ad magna premia puenir
nō potest, nisi p̄ magnos
boves. Eāz paul⁹ egregius
p̄icator dicit: Nō coronabit
nisi qui legitime certauerit.
Delectat igit̄ mētē magnitu-
do p̄mior, sed nō deterreat
certamē laborē. Unde ad se
p̄mioribus veritas dicit: Si
quis venit ad me z non odit
patrē suū z matrē, z vxorem
et filios, z fratres z sorores
adhuc autē z aiām suā, nō po-
test me⁹ esse discipul⁹. *L. xii.*
Percūctari libet quō patrē-
tes z carnaliter propinquos
p̄cipimur odisse, q̄ iubemur
et inimicos diligere. Et cer-
te de vxore p̄itas dicit: Quis
deus cōiunxit homo non se-
paret. Et paul⁹ ait: Viri dili-
gite vxores vestras sicut et
ipsa ecclesiā. Ecce discipul⁹
vxorē diligendam predicat,
cū magister dicat: Qui vxorē
nō odit nō potest me⁹ esse
discipulus. Nūqd̄ aliud in-
der nūciat, aliud p̄eco cla-
mat: An simul et odisse pos-
sum⁹ z diligere? Sed si vni-
p̄cepti p̄pendimus vtrūq̄
agere p̄discretionē valeamus
vt eos qui nobis carnis co-
gnatiōe p̄iuncti sunt z q̄s pri-
mos nouimus, diligamus: z
quos aduersarios in via dei
patimur, odiēdo z fugiēdo
nesciam⁹. Quasi em̄ p̄ odiū
diligūt, q̄ carnaliter sapiēs,
Lister.

vere letari. Sed ad hec au- dita inardescit animus, iamque illic cupit assistere ubi se sperat sine fine gaudere. *Le. xi.*

Ad magna premia pueniri non potest, nisi per magnos labores. Unde et paulus egregius predicator dicit: Non coronabitur, nisi qui legitime certauerit. Delectat igitur meritum magnitudo premiorum, sed non deterreat certamen laborum. Unde ad se venientibus veritas dicit: Si quis venit ad me et non odit patrem suum et matrem, et uxorem et filios, et fratres et sorores adhuc autem et animam suam, non potest meus esse discipulus. *Le. xii.*

Percutari libet quod parentes et carnaliter propinquos precipimur odisse, quod iubemur et inimicos diligere. Et certe de uxore veritas dicit: Quod deus coniunxit homo non separet. Et paulus ait: Viri diligite uxores vestras sicut et Christus ecclesiam. Ecce discipulus uxorem diligendam predicat, cum magister dicat: Qui uxorem non odit non potest meus esse discipulus. Numquid aliud iudex nunciat, aliud prece clamat? An simul et odisse possumus et diligere? Sed si vim precepti prependimus utrumque agere per discretionem valeamus ut eos qui nobis carnis cognatione coniuncti sunt et quos primos nouimus, diligamus: et quos aduersarios in via dei patimur, odiendo et fugiendo nesciamus. Quasi enim per odium diligitur, quod carnaliter sapiens, *Lister.*

du praua nobis ingerit non auditur. *Secundum Lucam.*

In il. te. Dix. ie. di. f. Si luc. 14. quis venit ad me et non odit mat. 10. patrem suum et matrem et uxorem et filios et fratres et sorores, adhuc autem et animam suam non potest meus esse discipulus. Et qui non baiulat crucem suam et venit post me non potest meus esse discipulus. Quis enim ex vobis volens turrem edificare non prius sedes computat sumptus qui necessarii sunt, si habeat ad perficiendum ne postea quae posuerit fundamentum et non potuerit perficere, omnes qui vident incipiant illudere ei dicentes: quia hic homo cepit edificare et non potuit consummare? Aut quis rex iturus committere bellum aduersus alium regem non sedens prius cogitat si possit cum decem milibus occurrere ei qui cum viginti milibus venit ad se? Alioquin adhuc illo longe agente legationem mittens rogat ea quae pacis sunt. Sic ergo omnes ex vobis qui non renunciauerit omnibus quae possidet non potest meus esse discipulus. Amen. Te decet. *Lolla.*

Con nata. vni. mar. non pot. fiat sicut in mar. pontifice, nisi quod ad utrasque ves. 2. iij. *Capm.*

Istus si morte preoccupatus fuerit in refrigerio erit: senectus ei venerabilis est non diuturna neque numero annorum computata. *Ad vi. Epim. eccli.*

Bestis vir qui inuentus est sine macula et qui luce. 6.

O

Commune
vita eterna possidebo
cu pcepta relinquit
dilectus tribus adscendit
Inde diues est angustatus
in mente, unde fons fuit
noui in possessione. Quia enim
hac vita amabat sumptuosam
litudinis, rededo ad eternam
patria, habere noluit
ptus humilitatis. *In eodem
est. Euageliu. Scdm
illo tpe. Dixit
discipulus suis. Si
venit ad me et non odit
sum et matrem et uxorem
filios et fratres et sorores
adhuc autem et animam suam
non potest meus esse discipulus
et reliqua. *Quel. vlt.
cristo. greg. pap. l. 1.
S. p. yderem. fies d.
rusum. q. 7. quia
q. nobis pmittit in celestibus
lescit animo oia q. habent
interris. Terrena namq. sub
stina supne felicitate
rara, pondus est. *Quod
Epalus vita eterne
parata, mors est post
da q. vita. *Spse enim
dianus defectus corruptio
nis, quid est aliud q. uita
polutas mouet. *Quod
Que autem lingua uere
qs intellectus capere
illa supne ciuitatis, quanta
sint gaudia. Angelos de
ris interesse, cu. bñm
runt glie p. dicitur
presente vultu dei amere,
na. incircūscriptum
re, nullo metu
do in corruptione perpetua*****

post aurū non abiit nec spe-
rauit in pecunie thesauris,
quis est hic z laudabim⁹ eū:
fecit enim mirabilia in vita
sua. *Ps. Posuisti domine. Coll.*

De⁹ qui nos beati *A.*
martyris tui cōcedis
natalicio perfrui, eius nos
tribue meritis adiuuari. *p.*

Ad nonam. Capitulum.

pu. 3.

Beat⁹ vir q̄ inuenit sa-
pientiā z q̄ affluit pru-
dētia: melior est acq̄sitiō ei⁹
negociatiōe argenti z auri.

Ps. Magna est gloria. Colla.

Resta q̄s op̄s deus, vt
intercedēte beato *A.*

martyre tuo: et a cūctis ad-
uersitatib⁹ liberemur in cor-
pore z a prauis cogitationi-
bus mundemur in mente. *p.*

*Leta oia vt in natali vnus
marty. pōtificis. In nata-
li plurimorum marty. Fa-
biani z sebastiani. Ioanis et
pauli, Mauricii z sociozum.
z in claraualle, Eutropij zo-
zume et bonose. Ad vtrasq̄
vesp. laudes. et iij. Capm.*

heb. II.

Sancti p̄ fidē vicerunt
regna, opati sunt iusti-
ciā adepti sunt repromissio-
nes in ch̄ro iesu dño nr̄o. *R.*

psalm.

144.

Sancti tui dñe b̄dicent te. *R.*
Etiam regni tui dicēt z potētiā
tuā loquentur. Benedicēt, *Dyo-
nisiij et sociozum eius. Capm.*

sap. 3.

Iustoz aie in manu dei
sunt, et nō tanget illos
tormētū mortis, visi sūt oculis
isipiētū mori, illi aut sunt in
pace. *Corūde z eutropij, zo-
zume, z bonose. R. Lauēstō.*

Hy. Etna xpi. R. Iusti i per- sap. 9
petulū viuēt. Et ap̄ dñzē merces
eoz. *Ad mag. an. Isti sunt sc̄ti apo.*

qui, p̄testamēto dei sua corpora
tradidēst, z in sanguie agni la-
uerūt stolas suas. *col. q̄ cōpe.*

*Inui. Regē martyx dñz Uēite
adore. Hy. Etna. In. i. noc.*

A. Secus decursus aquaz plan- psal.
tauit vineā iustoz: s; i lege dñi
fuit voluntas eoz. *iiij. p. Etūs*

vir. *A. Predicantes p̄ceptū dñi ps. 2.*
p̄stituti sunt i mōte sc̄to ei⁹. *i. p.*

Quare fre. A. Filij hoiz sc̄tote ps. 4.
quia dñs sc̄tōs suos mirificauit *psal.*

i. p. Lū inuoca. A. Letent oēs
q̄ sperāt in te dñe qm̄ tu b̄dixi-
sti iustis: scuto bone voluntatis
tue coronasti eos. *viiij. p. Ver-*

ba. A. In vniuersa fra gloria et psal.
honore coronasti eos. *iiij. p. Dñe*

dñs nr̄. A. Sc̄tis q̄ in terra sunt psal.
eius mirificauit oēs voluntates
meas inter illos. *iiij. p. Cōser-*

ua me. R. Exultēt iusti in spe- ps. 6
ctu dei. Et delec. ētur in leticia.

*In festiuitatibus fabiani
et sebastia. ioan. z pauli, cor-*

nelij z cypriani. Lec. de ser-

mone sc̄ti aug. epi. Lectio. j.

Psalm⁹ q̄ cantat̄ dño,
videtur sc̄tis marty-
b⁹ cōuenire. Sed si mēbra

xpi sum⁹, sicut esse debem⁹,
ad oēs nos pertinere itelli-

gamus. Qui semināt in la- *ps. 12*
chrymis, in gaudio metent.

Euntes ibāt z flebāt, mittē-
tes semina sua. Veniētes au-

tē veniēt cū exultatiōe, tollē-
tes manipulos suos. *R. Ab- apo.*

sterget deus omnē lachrymā ab *21. 7.*
oculis sanctorz z iā nō erit am- *esa. 25*

plurim

illius neq̄ luct⁹ neq̄ clamor,
nec vll⁹ dolor. Qm̄ p̄iora tra-
sunt. *R. Nō esuriēt neq̄ siti-*
amplius z nō cadet sup illos
neq̄ vllus estus. *Qm̄. Lec.*

Quo eūtes z vñ veni-
tes? Qui seminant

in lachrymis? Que sunt

mina? Qui manipuli? E-

tes i mortē, veniētes a me-

te. Euntes nascēdo, veni-

tes resurgēdo. Semināt

opera bona, metentes me-

cedē eternā. Semina er-

nostra sunt quicq̄d boni fe-

rim⁹, manipuli nostri qu-

in fine recipiemus. Sier-

bona semina, bona sunt op-

ta, quare seminentur cū

lachrymis, cum hilarem d-

tozem diligat deus? *R. U-*

sancti gloriosum sanguinē fu-

erunt p̄ dño, amauerunt ch̄ri-

vita sua, imitati sunt eū in m-

te sua. Et ideo coronasti ius-

les meruerūt. *R. Uñ spūs z v-*

fid⁹ erat in eis. *Et. Lec. u-*

plus neque luctus neque clamor, sed
nec ullus dolor. Quoniam priora transie-
runt. **Ps.** Non esuriet neque sitient
amplius et non cadet super illos sol
neque ullus estus. **Qm.** **Rec. ii.**

Quo erunt et unde venien-
tes? Qui seminantes
in lachrymis? Que sunt se-
mina? Qui manipuli? Eun-
tes in mortem, venientes a mor-
te. Euntes nascendo, venien-
tes resurgendo. Seminantes
opera bona, metentes mer-
cedem eternam. Semina ergo
nostra sunt quicquid boni fece-
rimus, manipuli nostri quod
in fine recipiemus. Si ergo
bona semina, bona sunt ope-
ra, quare seminantur cum la-
chrymis, cum hilarem da-
torem diligat deus? **Ec.** Viri
sancti gloriosum sanguinem fude-
runt pro domino, amauerunt christum in
vita sua, imitati sunt eum in mor-
te sua. Et ideo coronasti ioseph
les meruerunt. **Ps.** Unus spiritus et una
fides erat in eis. **Et. Act. iii.**

Hic primum videte fra-
tres charissimi, quo-
modo maxime ad beatos mar-
tyres verba ista pertineant.
Nulli enim tantum impederunt
quod illi quod seipsos impederunt,
sicut dicit apostolus: et ipse impen-
derunt enim seipsos confitendo
christum et implendo in eius adiu-
torio quod dictum est: Ad men-
sam magnam sedisti: scito quoniam
talia oportet te preparare. **Ec.**
Tradiderunt corpora sua propter
deum ad supplicia. Et meruerunt
habere coronas perpetuas. **Ps.** Imma-

nia enim pro christo in suis corporibus
pertulerunt tormenta. **Et. Le. iiii.**

Que est mensa magna
nisi unde accipimus cor-
pus christi et sanguinem? Quid
est: Scito quoniam talia oportet
te preparare, nisi quod beatus
ioannes exposuit: Sicut christus I. io. 3.
Iesus pro nobis animam suam
posuit, sic et nos debemus pro
fratribus animas ponere. **Ec.**
ce quantum impederunt. Sed
numquid perierunt, quoniam securita-
tem a domino etiam de capillo ac-
ceperunt? Perit manus ubi
non perit pilus? Perit caput
ubi non perit capillus? Ubi
non perit palpebra perit ocu-
lus? Hac ergo magna acce-
pta securitate impenderunt
seipsos. **Ec.** Sancti tui domine mirabi-
le consecuti sunt iter seruientes
preceptis tuis. Ut inueniretur
illius in aquis validus terra appa-
ruit arida et in mari rubro via si-
ne impedimento. **Ps.** Uictricem ma-
nua tua laudauerunt pater et decan-
tauerunt domine nomen sanctum tuum. **Ut.**
In. ii. noc. an. Via iustorum re-
cta facta est iter sanctorum preparatum
est. **Ps.** Domini est terra. **Justi autem sap. 5.**
perpetuum vivet et apud dominum est mer-
ces eorum. **Ps.** Exultate iusti.
Iustorum aie in manu dei sunt et non
tanget illos tormentum malicie. **Ps.**
Benedicam domino. Fulgebunt ius-
ti sicut sol in regno patris eorum, da. 12.
alka. **Ps.** Deus noster refert. **Dabo sap. 3.**
sanctis meis locum noiatum in regno
esai. 56. **Ps.** Patris mei dicit dominus. **Le heb. 11.**
Decet. **Ps.** Sancti pro fide vicerunt re-
gna, operati sunt iusticiam adepti
sunt promissiones. **Ps.** Deus vene-

Commune
spe: **Ps.** Eterna vita
ris, peruenit. **Et** apud dominum
cu: **Ad mag. in.** In sunt
vita qui prestameto dei sua corpora
Coll. tradiderit, et in sanguine agula
R. verit stolas suas. **col. q. co. p.**
edie **Ps.** Regi martyrum dñs
nos adote. **Ps.** Eterna. **Qm.**
p. Secus decursus aquarum
R. tantum vinea iustorum: **Is.** lege
sa. fuit voluntas eorum. **ps.**
p. vir. **Ps.** Predicantes precepta
o. et pluri sunt in morte sancto
ur. Quare frater. **Ps.** Quis
lla. quia dñs sanctus suos mirificauit
s. vt. **Ps.** Lū inuoca. **Ps.** Letent
R. q sperat in te dñe qm tu bñdic-
ad. sti iustis: scuto bone voluntatis
cor. tue coronasti eos. **ps.**
oni. ba. **In** vniuersa terra gloria
te. p. honore coronasti eos. **ps.**
mus dñs nr. **Ps.** Sancti q in terra
ata. eius mirificauit oēs voluntatis
fa. meas inter illos. **ps.**
et ua me. **Ps.** Exultet iustus in
um. cru dei. **Et** delect. **in** uoluntate
130. **In** festiuitatibus seruauit
uig. et sebastia. **ioan.** **ps.**
ps. nelij et cypriani. **Le.** de
runt mone sc̄i ang. epi. **Le.**
uisti **Ps.** Salu. q cantat
lio: videtur sc̄is marty-
R. bus cōuenire. **Sed** mēta
R. xpi sum. sicut esse deum.
fr̄is ad oēs nos pertinet
ps. gamus. **Qui** seminat in
ps. chrymis, in gaudio metet.
del. Euntes ibat et flebat, mitte-
os tes semina sua. **Et** veniet cum
is te veniet cum exultatione, et
in tes manipulos suos. **Ps.**
o. sterget deus omnes lacrymas
o. oculis sanctorum: et iudicabit eos.

cap. 3. rūt. **R.** Justorum anime in manu dei sunt. Et non tanget illos tormentum malicie. **Lectio. v.**

Operibus ergo bonis seminemus cum tempus est dicente apostolo: Qui parce seminat parce et metet.

gal. 6. Infatigabiles inquit cum tempus habemus opemur bonum ad omnes, maxime ad domesticos fidei. Et iterum bonum inquit facientes non deficiamus, tempore enim suo metemus. Qui defecerit in semine, non gaudebit in messe.

Quare ergo in lachrymis, cum omnia opera bona habere debeant hilaritatem? Et quidem de martyribus dici potest, quia in lachrymis seminaverunt. Fortiter enim certaverunt et in magnis tribulationibus fuerunt. Nam ut eorum lachrymas christus consolaretur, transtulit eos et transfiguravit in se et dixit: tristis est anima mea usque ad mortem.

R. Verbera carnificum non timuerunt sancti dei morientes pro christi nomine. Ut heredes fierent in domo domini. **R.** Tradiderunt corpora sua propter deum ad supplicia. **Ut. Lec. vi.**

Uerum fratres mei videtur mihi quod caput nostrum infirmioribus suis membris compassum est, ne de se forte membra infirma desperarent, si (ut est humana fragilitas) morte propinquante perturbarentur et dicerent non se ad deum pertinere, nam si pertinerent, gauderent. Ideo prius christus dixit: Tristis est anima mea usque ad

mar. 14.

mortem. **P**ossit si fieri potest transeat a me calix iste. Quis hoc dicit? Que potestas? Que infirmitas? Audite quid dicit: Potestatem habeo ponendi animam meam et potestatem habeo iterum sumendi eam. Nemo tollet eam a me, sed ego pono eam et iterum sumo eam. **R.** Hec est vera fraternitas que nunquam potuit violari certamine, qui effuso sanguine secuti sunt dominus. Contententes aula regiam pervenerunt ad regna celestia. **R.** Ecce quod bonum et quod iocundum habitare fratres in unum. **Conten. Lectio. vii.**

Dominus tristis erat quando faciebat quod non faceret nisi voluisset. Potestate enim fecit, non condicione quia ipse voluit, non quia iudeus potuit. Transfiguravit ergo in se infirma membra corporis sui. Et forte de illis dictum est: Qui seminavit in lachrymis, in gaudio metent, id est de infirmioribus. Non enim in lachrymis seminabat ille ipsius christi magni precio qui dicebat: Ego enim iam immolator et tempus resolutionis mee instat. Bonum certamen certavi, cursum consummaui, fidem servavi. De cetero superest mihi corona iusticie, corona de manipulis. **R.** Propter testamentum domini et leges paternas sancti dei perstiterunt in amore fraternitatis. Quia unus fuit semper spiritus in eis et una fides. **R.** Memoria eorum non derelinquetur, et nomen eorum in eternum manet. **Quia. Lec. viii**

ios. 10

ps. 132

ps. 12

2. ti. 4

eccl. 3

plurimorum

Sperest, inquit, corona iusticie, quod reddet mihi dominus in illa iustus iudex. Quasi dicit reddet mihi messum, cui ipsum impendo seminum. Hec verba quantum intelimus fratres, exultatis sine non ploratis. Numquid quid dicebat in lachrymis erone filiserat hilari dante que diligit de? Ad infirmo ergo referam? Hec verba, ne ipsi desperent qui in lachrymis seminant: quia et in lachrymis transit dolor et gemitus, transit tristitia cum fine, et venit letitia sine fine. **R.** Iusti in perpetuum vivunt et apud dominum est misericordia, et cogitatio illorum altissimum. Ideo accipient gratiam decoris de manu domini. Detulit illos et invenit eos in monte. **Ideoque. Ad ca. an.** sunt sancti qui pro dei amore in holim preceptis, sancti martyres regno celorum exultant cum angelis. **Quod preciosa est mors sanctorum quod fide assistunt ahi dnm et ab in non sunt separati. i. p. Sicut dicitur et lucas q legit in febia. et seba. ac. ioanis et pa. **I**l. t. Descendens le demonte stetit in campestri et turba discipulorum eius et multitudo cofa plebis ab oi iudea et rusalem et maritima et sydonis qui venerant dixerunt eu et sanaretur a guoib? suis. **Et ref.****